РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КУЙБЫШЕВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КУЙБЫШЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ КУЙБЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.04.2015                                           № 105

с. Куйбышево
Об утверждении годового отчета о реализации  муниципальной программы Куйбышевского сельского поселения «Развитие транспортной системы»
за 2014 год
       В соответствии с постановлением Администрации Куйбышевского сельского поселения от 03.09.2013 №321  «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Куйбышевского сельского поселения»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Утвердить годовой отчет о реализации  муниципальной программы Куйбышевского сельского поселения «Развитие транспортной системы» за 2014 год согласно приложению.
2.  Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене и на сайте Администрации Куйбышевского сельского поселения.
3. Контроль за  выполнением  настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации
Куйбышевского
 сельского поселения                                                      И.И. Хворостов
Постановление вносит:

ведущий специалист по вопросам

жилищно-коммунального хозяйства

 и благоустройства
Приложение
к постановлению
Администрации
Куйбышевского

сельского поселения

от 22.04.2015 № 105
Годовой отчет
о реализации  муниципальной программы Куйбышевского сельского поселения «Развитие транспортной системы» за 2014 год.
      Муниципальная программа Куйбышевского сельского поселения «Развитие транспортной системы» (далее – Программа) направлена на создание условий для  устойчивого функционирования транспортной системы Куйбышевского сельского поселения, повышение уровня безопасности движения. Обеспечение функционирования и развития сети автомобильных дорог общего пользования Куйбышевского сельского поселения. Снижение количества дорожно-транспортных происшествий. Улучшение транспортного обслуживания населения Куйбышевского сельского поселения.
   Показателями достижения целей являются:

  доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования;

тяжесть последствий в результате дорожно-транспортных происшествий;
социальный риск (число лиц, погибших в дорожно-транспортных происшествиях, на 100 тыс. населения);
транспортный риск (число лиц, погибших в дорожно-транспортных происшествиях, на 10 тыс. транспортных средств).
         Основными ожидаемыми результатами Программы должны стать:
           развитая транспортная система, обеспечивающая стабильное развитие Куйбышевского сельского поселения;
 современная система обеспечения безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования в Куйбышевском сельском поселении.
         Общий срок реализации настоящей Программы рассчитан на период 2014 – 2020 годы. Общий объем финансирования Программы в 2014 году составил 150,3 тыс. рублей. Фактическое освоение средств составило 150,2 тыс. рублей или 99,9%.

         В целях реализации Программы распоряжением Администрации Куйбышевского сельского поселения от 18.10.2013 №123 утвержден план реализации  на 2014 год.

         Программой предусмотрена реализация подпрограмм:

1.«Развитие транспортной инфраструктуры Куйбышевского сельского поселения».
2.«Повышение безопасности дорожного движения на территории Куйбышевского сельского поселения».
Раздел 1. Результаты реализации основных мероприятий Программы в разрезе подпрограмм
Подпрограмма 1. «Развитие транспортной инфраструктуры Куйбышевского сельского поселения»

Реализация подпрограммы «Развитие транспортной инфраструктуры Куйбышевского сельского поселения» осуществлялось посредством реализации следующих основных мероприятий:
1.1. «Содержание внутрипоселковых автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них», в рамках которого выполняються мероприятия, по содержанию внутрипоселковых автомобильных дорог и искусственных сооружений на них в соответствии с нормативными требованиями.
1.2.« Капитальный ремонт муниципальных объектов транспортной инфраструктуры», в рамках которого реализовываются мероприятия, направленные на  сохранность протяженности участков внутрипоселковых автомобильных дорог общего пользования местного значения, на которых показатели их транспортно-эксплуатационного состояния соответствуют требованиям стандартов к эксплуатационным показателям автомобильных дорог.
        1.3.« Проектные работы по капитальному ремонту внутрипоселковых  автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них», в рамках которого осуществляются мероприятия позволяющие сохранить протяженность участков автомобильных дорог общего пользования местного значения, на которых показатели их транспортно-эксплуатационного состояния соответствуют категории дороги
Сведения о выполнении основных мероприятий подпрограммы приведены в таблице 2.
Подпрограмма 2. «Повышение безопасности дорожного движения на территории Куйбышевского сельского поселения»
Реализация подпрограммы «Повышение безопасности дорожного движения на территории Куйбышевского сельского поселения» осуществлялось посредством реализации следующих основных мероприятий:
2.1. «Разработка проектов организации дорожного движения автомобильных дорог  местного значения», в рамках которого будут выполняться мероприятия, направленные на разработку проектов организации дорожного движения автомобильных дорог  местного значения Администрации Куйбышевского сельского поселения.
2.2.«Регулярное информирование общественности  о  результатах  работы  ОГИБДД  через официальный сайт администрации сельского поселения», в рамках которого будут реализованы мероприятия, направленные на информирование общественности  о  результатах  работы  ОГИБДД  через официальный сайт Администрации Куйбышевского сельского поселения.

2.3. «Проведение регулярного обследования состояния автомобильных дорог», в рамках которого осуществлялись мероприятия по обследованию состояния автомобильных дорог.
2.4. «Оснащение автомобильных дорог всеми необходимыми элементами и сооружениями в соответствии с проектами организации дорожного движения», в рамках которого осуществлялись мероприятия по оснащению автомобильных дорог всеми необходимыми элементами и сооружениями в соответствии с проектами организации дорожного движения.

2.5. «Участие в повышении безопасности дорожного движения жителей Куйбышевского сельского поселения» в рамках которого осуществлялся сбор предложений от жителей населенных пунктов Куйбышевского сельского поселения.
Сведения о выполнении основных мероприятий подпрограммы приведены в таблице 2.
Раздел 2. Результаты использования бюджетных ассигнований на  реализацию мероприятий муниципальной программы
   На реализацию мероприятий Программы в отчетном году предусмотрено  2780,2 тыс. рублей, в том числе средств бюджета поселения -150,3 тыс. рублей, субсидии из областного бюджета -2629,9 тыс. рублей. Фактическое освоение средств составило 150,2 тыс. рублей или 99,9%.

  Сведения  об использовании  бюджетных и внебюджетных средств, приведены в таблице 3.
Раздел 3. Результаты реализации мер муниципального и правового регулирования муниципальной программы, информация о внесении изменений в муниципальную программу

  Муниципальная программа Куйбышевского сельского поселения «Развитие транспортной системы» утверждена постановлением Администрации Куйбышевского сельского поселения от 15.10.2013 № 382. В 2014 году в муниципальную программу вносились изменения 3 раза: постановление Администрации Куйбышевского сельского поселения от 27.02.2014 № 88, от 17.11.2014 № 312, от 29.12.2014 № 345. Внесение изменений было связано с уточнением объемов финансирования и в целях корректировки целевых показателей.
Раздел 4. Сведения о достигнутых значениях показателей (индикаторов) подпрограммы и о результатах оценки бюджетной эффективности муниципальной программы
  Реализация муниципальной программы, включая подпрограммы, предусматривает достижения 6 целевых показателей. В 2014 году все 6 показателей достигли запланированный результат, значение показателей выполнено на 100 процентов.

  Уровень финансирования  основных мероприятий подпрограммы  составил в 2014 году -100%, В целом по муниципальной программе – 100%.

  Мероприятия по подпрограмме, запланированные к реализации в 2014 году исполнены в полном объеме и в установленные сроки.
   В результате оценка эффективности муниципальной программы считается удовлетворительной.

   Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) приведены в таблице 1.

Таблица 1

к годовому отчету о

реализации муниципальной программы

Куйбышевского сельского поселения

«Развитие транспортной системы» за 2014 год
Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)

	№ п/п
	Показатель
 (индикатор)
 (наименование)
	Ед.

измерения
	Значения показателей (индикаторов)
муниципальной программы,
подпрограммы муниципальной
программы
	Обоснование отклонений
 значений показателя
 (индикатора) на конец
 отчетного года
(при наличии)

	год,
предшествующий
отчетному<2013>
	отчетный год

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа Куйбышевского сельского поселения «Развитие транспортной системы»

	1.
	Доля протяженности внутрипоселковых автомобильных дорог общего пользования местного значения, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения;
	процентов
	50,5
	50,5
	50,5

	2.
	Тяжесть последствий в результате дорожно-транспортных происшествий (количество погибших на 100 пострадавших
	Условные единиц
	-
	16.5

84
	16,5

84

	1 Подпрограмма «Развитие транспортной инфраструктуры Куйбышевского сельского поселения»

	1.
	Количество километров отремонтированных (капитально отремонтированных) внутрипоселковых автомобильных дорог общего пользования местного значения
	км.
	-
	0,3
	0,3

	2.Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения на территории Куйбышевского сельского поселения»

	1.
	Тяжесть последствий в результате дорожно-транспортных происшествий  (количество погибших на 100 пострадавших)
	Условных единиц
	-
	9,13
	9,13

	2.
	Транспортный риск (погибших на 10 тыс. транспортных средств)
	Условных единиц
	-
	1,85
	1,85

	3.
	Социальный риск (погибших на 100 тыс. населения
	Условных единиц
	-
	6,63
	6,63

<1> Приводится фактическое значение индикатора или показателя за год, предшествующий отчетному.

Таблица 2

к годовому отчету о

реализации муниципальной программы

Куйбышевского сельского поселения

«Развитие транспортной системы» за 2014 год
Сведения

о степени выполнения основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы Куйбышевского сельского поселения

«Развитие транспортной системы»
	№ п/п
	Наименование основного мероприятия подпрограммы, мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный исполнитель

заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Плановый срок
	Фактический срок
	Результаты
	Проблемы, возникшие в ходе реализации мероприятия

	начала реализации
	окончания реализации
	начала реализации
	окончания реализации
	запланированные
	достигнутые

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1. Подпрограмма «Развитие транспортной и  инфраструктуры Куйбышевского сельского поселения»

	1.1
	Содержание внутрипоселковых автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	Ведущий специалист по вопросам ЖКХ и благоустройства

Варшавский Н.Н.
	01.01.2014
	31.12.2014
	01.01.2014
	31.12.2014
	содержание сети автомобильных дорог в полном объеме
	Осуществлено содержание 47,426 км. внутрипоселковых автомобильных дорог находящихся в собственности поселения

	1.2.
	Капитальный ремонт муниципальных объектов транспортной инфраструктуры
	Ведущий специалист по вопросам ЖКХ и благоустройства

Варшавский Н.Н.
	01.01.2014
	31.12.2014
	01.01.2014
	31.12.2014
	капитально отремонтировать 0,3  км автомобильных дорог
	Капитально отремонтировано 0,3 км. автомобильной дороги по ул. Мало-Садовой в с. Куйбышево

	1.3.
	Проектные  работы по капитальному ремонту внутрипоселковых автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	Ведущий специалист по вопросам ЖКХ и благоустройства

Варшавский Н.Н.
	01.01.2014
	31.12.2014
	01.01.2014
	31.12.2014
	обеспечение проектной документацией работ по капитальному ремонту автомобильных дорог
	Постановлением Администрации Куйбышевского сельского поселения определена  очередность изготовления ПСД на капитальный ремонт дорог

	2. Подпрограмма  «Повышение безопасности дорожного движения на территории Куйбышевского сельского поселения на 2014 – 2020 годы»

	2.1.
	Разработка проектов организации дорожного движения автомобильных дорог  местного значения
	Ведущий специалист по вопросам ЖКХ и благоустройства

Варшавский Н.Н.
	01.01.2014
	31.12.2014
	01.01.2014
	31.12.2014
	Повышение уровня организации дорожного движения
	Разработаны проекты организации дорожного движения автомобильных дорог местного значения

	2.2.
	Регулярное информирование общественности  о  результатах  работы  ОГИБДД  через официальный сайт администрации поселения
	Ведущий специалист по вопросам ЖКХ и благоустройства

Варшавский Н.Н.
	01.01.2014
	31.12.2014
	01.01.2014
	31.12.2014
	сокращение количества дорожно-транспортных происшествий
	Проводится регулярное информирование общественности  о  результатах  работы  ОГИБДД  через официальный сайт администрации поселения

	2.3.
	Проведение регулярного обследования состояния автомобильных дорог
	Ведущий специалист по вопросам ЖКХ и благоустройства

Варшавский Н.Н.
	01.01.2014
	31.12.2014
	01.01.2014
	31.12.2014
	Повышение уровня организации дорожного движения
	Проводится регулярного обследования состояния автомобильных дорог

	2.4.
	Оснащение автомобильных дорог всеми необходимыми элементами и сооружениями в соответствии с проектами организации дорожного движения
	Ведущий специалист по вопросам ЖКХ и благоустройства

Варшавский Н.Н.
	01.01.2014
	31.12.2014
	01.01.2014
	31.12.2014
	Повышение уровня организации дорожного движения
	Постоянно проводится оснащение автомобильных дорог всеми необходимыми элементами и сооружениями в соответствии с проектами организации дорожного движения

	2.5.
	Участие в повышении безопасности дорожного движения жителей  поселения (сбор предложений от жителей населенных пунктов).
	Ведущий специалист по вопросам ЖКХ и благоустройства

Варшавский Н.Н.
	01.01.2014
	31.12.2014
	01.01.2014
	31.12.2014
	Повышение уровня организации дорожного движения
	Проводится постоянно сбор предложений от жителей населенных пунктов

Таблица 3

к годовому отчету о

реализации муниципальной программы

Куйбышевского сельского поселения

                                                                             «Развитие транспортной системы» за 2014 год

Сведения

об использовании областного бюджета, федерального, местных бюджетов

и внебюджетных источников на реализацию

муниципальной программы «Развитие транспортной системы» за  2014 г.

	Статус
	Наименование
муниципальной
 программы, подпрограммы
муниципальной
программы,

основного мероприятия,

мероприятия ВЦП
	Источники финансирования
	Объем
расходов, предусмотренных муниципальной программой
(тыс. руб.)
	Фактические
расходы (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная
программа
	Развитие транспортной системы
	всего
	150,3
	150,2

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	местный бюджет
	150,3
	150,2

	внебюджетные источники

	Подпрограмма 1
	Развитие транспортной инфраструктуры Куйбышевского сельского поселения
	всего
	150,3
	150,2

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	местный бюджет
	150,3
	150,2

	внебюджетные источники

	Основное мероприятие 1.1
	Содержание внутрипоселковых автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	всего
	41,9
	41,9

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	местный бюджет
	41,9
	41,9

	внебюджетные источники

	Основное мероприятие 1. 2
	Капитальный ремонт муниципальных объектов транспортной инфраструктуры
	всего
	108,4
	108,3

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	местный бюджет
	108,4
	108,3

	внебюджетные источники

	Основное мероприятие 1. 3
	Проектные  работы по капитальному ремонту внутрипоселковых автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них

	всего

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	местный бюджет

	внебюджетные источники

	Подпрограмма 2
	Развитие транспортной инфраструктуры Куйбышевского сельского поселения
	всего

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	местный бюджет

	внебюджетные источники

	Основное мероприятие 2. 1.
	Разработка проектов организации дорожного движения автомобильных дорог  местного значения
	всего

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	местный бюджет

	внебюджетные источники

	Основное мероприятие 2. 2.
	Регулярное информирование общественности  о  результатах  работы  ОГИБДД  через официальный сайт администрации поселения
	всего

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	местный бюджет

	внебюджетные источники

	Основное мероприятие 2. 3.
	Проведение регулярного обследования состояния автомобильных дорог
	всего

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	местный бюджет

	внебюджетные источники

	Основное мероприятие 2. 4.
	Оснащение автомобильных дорог всеми необходимыми элементами и сооружениями в соответствии с проектами организации дорожного движения
	всего

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	местный бюджет

	внебюджетные источники

	Основное мероприятие 2. 5.
	Участие в повышении безопасности дорожного движения жителей  поселения (сбор предложений от жителей населенных пунктов).
	всего

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	местный бюджет

	внебюджетные источники

Глава Администрации Куйбышевского сельского поселения

И.И. Хворостов
PAGE
2